浙江汇特带钢有限公司
年产2.5万吨钢材技改项目
竣工环境保护验收意见

2025年4月2日，建设单位浙江汇特带钢有限公司，根据《浙江汇特带钢有限公司年产2.5万吨钢材技改项目竣工环境保护验收监测报告表》，并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、项目环境影响报告和审批部门审批决定等要求对项目进行验收，提出意见如下：
一、建设项目基本情况：
浙江汇特带钢有限公司成立于2023年8月，利用浙江富日进精密金属股份有限公司现有5000平方米的闲置工业厂房组织生产。企业于2024年7月委托浙江仕远环境科技有限公司编制完成了《浙江汇特带钢有限公司年产2.5万吨钢材技改项目环境影响报告表》，并于2024年8月通过湖州市生态环境局德清分局审批，审批文号为：湖德环建（2024）106号。
项目于2024年8月开始建设，2024年11月完成建设，于2024年11月开始试运行，试运行期间各环保设施运行稳定。
根据《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》，本项目属于简化管理类。企业已完成排污许申报，排污证编号：91330521MACR6GDQ5D001P。
本项目环保设施与主体工程实现“三同时”，截止到目前为止，设备运行状况良好，已具备验收条件。
我公司成立项目组，开展工程资料收集和现场调查等工作，在公司各部门的通力配合下，对环境影响报告表及其批复中所提出的环境保护措施落实情况等情况进行了详细调查，编制项目验收监测方案，并委托湖州天亿环境检测有限公司承担本项目验收监测工作。
2024年11月1日、2024年11月4日至11月6日企业委托湖州天亿环境检测有限公司对本项目废气、废水、噪声污染物排放情况进行了现场监测和检查。监测期间本项目正常生产、环保设施正常运行。
本次验收主要针对《浙江汇特带钢有限公司年产2.5万吨钢材技改项目环境影响报告表》中确定的生产规模、生产设备情况以及采取的污染防治措施等。
二、工程变动情况
[bookmark: _Toc498700049][bookmark: _Toc498412723][bookmark: _Toc498351802]根据《关于印发〈污染影响类建设项目重大变动清单（试行）〉的通知》（环办环评函〔2020〕688号）文件，对实际建设情况进行判断分析，不属于重大变动。
三、环境保护设施建设情况
（一）废水
生活污水经化粪池预处理后，纳管至浙江德清泓晟水务科技有限公司集中处理，达标排放。
冷却水：经冷却塔冷却后暂存于冷却水池，循环使用不排放。
（二）废气
轧制废气：经集气罩收集后，通过一根15m排气筒排放。
（三）噪声
本项目实行三班制，厂区噪声源主要为生产设备工作时产生的噪声，通过合理安排布局，生产设备设施选用低噪声设备并均置于生产车间内，生产时关闭门窗，平时加强生产及工人操作的管理和设备维护保养，并通过墙体阻隔、距离衰减。
（4） 固废
各类固废分类收集、暂存及处置；其中生活垃圾委托环卫部门清运；金属边角料集中收集后出售给废旧物资回收单位；废液压油、废润滑油、废轧制冷却液、油泥委托资质单位处置。
四、环境保护设施调试监测结果
湖州天亿环境检测有限公司对该项目进行了环境保护验收监测。监测期间，该项目生产工况正常，符合竣工验收工况负荷要求。
（一）环保设施处理效率
（1）废水处理设施
生活污水经化粪池预处理后，纳管至浙江德清泓晟水务科技有限公司集中处理，达标排放。
冷却水：经冷却塔冷却后暂存于冷却水池，循环使用不排放。
（2）废气处理设施
轧制废气：经集气罩收集后，通过一根15m排气筒排放。
（3）厂界噪声治理设施
本项目实行三班制，厂区噪声源主要为生产设备工作时产生的噪声，通过合理安排布局，生产设备设施选用低噪声设备并均置于生产车间内，生产时关闭门窗，平时加强生产及工人操作的管理和设备维护保养，并通过墙体阻隔、距离衰减。
（4）固体废物治理设施
项目固废均委托外单位进行处置，自身不配备固体废物治理设施。
（二）污染物排放情况
（1）废水污染物排放评价
由检测结果可知，项目验收监测期间，本项目生活污水中各污染因子的浓度能够达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准及《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》DB33/887-2013中的要求。
（2）废气检测结果分析
项目验收监测期间，轧制废气中油雾有组织排放能够达到《轧钢工业大气污染物排放标准》（GB28665-2012）中的表3标准。环评中油雾无需处理，无需计算处理效率，且不纳入总量控制指标中。
（3）噪声监测结果分析
由检测结果可知，项目验收监测期间，本项目厂界昼、夜间噪声排放满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准。
（4）污染物排放总量核算
项目涉及污染物总量控制指标主要为CODcr、NH3-N。经核算，项目实际CODcr、NH3-N排放量分别为0.043t/a、0.002t/a，符合污染物总量控制要求。
五、工程建设对环境的影响
根据监测结果可知，本项目营运期废气、废水、噪声均能做到达标排放，项目各类固废均能做到分类收集，妥善处置，不排放。因此项目建设对周围环境影响不大。
六、后续要求
（一）完善生产设施和环保设施标识标牌，完善企业环保管理制度，完善各类台账建设。
（二）完善危险固废处置协议。
七、验收结论
依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》、《验收监测报告表》等资料及环境保护设施现场检查情况，浙江汇特带钢有限公司年产2.5万吨钢材技改项目环保手续齐全，污染防治措施基本按照环评及备案要求落实；经验收监测，废气、废水、噪声能做到达标排放，固体废物能得到妥善处置，因此该项目符合申请建设项目竣工环境保护自主验收条件项目，不存在《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》第八条中所列验收不合格的情形，符合符合竣工环境保护验收条件，验收结论为合格。
八、验收人员信息
见验收会议签到表。

浙江汇特带钢有限公司
2025年4月2日
[bookmark: _GoBack][image: 签到表_00]
image1.jpeg
WL RN A R AR
AF 2.5 TIMANA B EOR E SRR B TR RSN BIR

4 AL SHES Y B L
\M&,) _Aw& ﬁww.ng_@ww?A bloro31966072) 291 1333412829
\gﬂ@@ T Xg%ﬁi 36510 ) i3S 13507y 393
1o AW aﬁﬁﬁw%&ﬁﬁ%&?& BBSNTIRT 24 (346262 22|

AL Moss || b33

\\Q\S?N\ﬁ